
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ естэмэ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

" ' / З "  0е f  2018 г. г. Казань №

Об итогах Республиканской 
научно-практической конференции 
школьников «Время открытий»

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
работы» на 2017-2018 учебный год» 10 апреля 2018 года на базе МБОУ «Нижне- 
Наратбашская основная общеобразовательная школа» Буинского муниципального 
района Республики Татарстан проведена Республиканская научно-практическая 
конференция школьников «Время открытий» (далее - Конференция).

На Конференцию поступило 345 работ из 26 муниципальных образований 
Республики Татарстан: Алексеевского, Арского, Актанышского, Азнакаевского, 
Апастовского, Буинского, Балтасинского, Верхнеуслонского, Высокогорского, 
Дрожжановского, Елабужского, Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, 
Менделеевского, Муслюмоского, Нурлатского, Сабинского, Спасского, 
Сармановского, Тетюшского, Тукаевского, Пестречинского, Чистопольского 
муниципальных районов, городов Казани и Набережные Челны. На очный этап 
экспертное жюри допустило 125 исследовательскую работу.

По итогам проведения Конференции приказываю:
1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров 

Конференции Дипломами ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы».
2. Наградить Дипломами ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 

работы» участников очного этапа, не занявших призовые места.
3. Наградить Дипломами ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 

работы» учителей и педагогов, участвовавших на очном этапе.
4. Вручить Свидетельства участникам заочного этапа.
5. Вручить Свидетельства членам экспертной комиссии.
6. Вручить Благодарственные письма учителям, подготовившим призеров 

и победителей.
7. Объявить благодарность директору МБОУ «Нижне-Наратбашская 

основная общеобразовательная школа» Буинского муниципального района



Республики Татарстан Гарипова Р.Р. за работу по подготовке и организации 
Конференции.

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканской научно-практической 
конференции школьников «Время открытий» на 10 листах в 1 экземпляре.



Приложение №1 к приказу
№______от__________ 2018г.

Список победителей и призеров республиканской научно-практической 
конференции школьников «Время открытий»

I.  «Естественные науки и современный мир» (5-11 кл)
Номинация «Экология в точных науках»

Диплом за 1 место - ГайфуллинаХабиба Маратовна, Махмутов Ринат Рамилевич, 
ученики 7 класса МБОУ «Черки-Гришинская основная общеобразовательная 
школа» Буинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Халирахманова Гулыиат Рашитовна.
Диплом за 2 место:
- Камалова Зиля Искандеровна, ученица 5 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская 
основная общеобразовательная школа Буинского муниципального района 
Республики Татарстан», руководитель Гарипова Суюмбика Искандеровна;
- Набиуллин Наиль Рустамович, ученик 7 класса МБОУ «Болыне-Фроловская 
основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Шафранова 
Петра Григорьевича» Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Кудряшова ИльсеярМагировна;
- Мифтяхетдинова Лейля Ильдусовна, ученица 7 класса МБОУ «Новотинчалинская 
средняя общеобразовательная школа имени Н.Г.Фаизова» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Вахитова Милеуша 
Завитовна.
Диплом за 3 место:
- Резникова Елена Сергеевна, ученица 8 класса МБОУ «Черемшанская основная 
общеобразовательная школа имени И.Н. Насыбуллина» Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Сафарова Фидания 
Г алимзяновна;
- Науметова Рузина Фаразетдиновна, ученица 8 класса МБОУ «Шланговская 
средняя общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Науметова Голынат Фавзелзяновна;
- Гатауллина Илюза Дамеловна, ученица 6 класса МБОУ «Бик-Утеевская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Салаватуллина Фарида Фидаиловна.
Диплом лауреата:
- Айзатуллина Аделя Ильгизовна, ученица 8 класса МБОУ «Камбродская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Айзатуллина Диляра Иршатовна;

Такарликова Анастасия Николаевна, МБОУ «Лякинская основная 
общеобразовательная школа» Сармановского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Давлетшина Эльмира Хамитовна;



- Мухитова Зиля Илдаровна, ученица 6 класса МБОУ «Старокакерлинская средняя 
общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Салихова Фирузя Фатыховна;
- Чукмаев Салават Шамилович, ученик 8 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская 
основная общеобразовательная школа» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Шайдуллова Лейсан Рифатовна.

Номинация «Экологические проблемы глазами школьников»

Диплом за 1 место - Шигапова Эльза Талгатовна, ученица 8 класса МБОУ 
«Нижне-Наратбашская основная общеобразовательная школа» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Гарипов Райф 
Рашатович.
Диплом за 2 место:
- Хасанова Лилия Раисовна, ученица 7 класса МБОУ «Гимназия № 5 г. Буинска» 

Буинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Каримова 
Лилия Закариевна;
- Азизов Айдар Ильдарович, ученик 9 класса МБОО «Лицей №2 г. Буинска» 
Буинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Вишнякова Зейтуна Миналиевна.
Диплом за 3 место:
- Махмутов Ринат Рамилевич, учени 7 класса МБОУ «Черки-Гришинская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Садыкова Тулия Завдятовна;
- Карпова Светлана, Добридень Анастасия, ученики 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа им.Р.З.Сагдеева» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Бызова Марина Асгатовна.
Диплом лауреата:

Раимов Алмаз Рамисович, МБОУ «Тат.Ходяшевская средняя
общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Зиганшина Зульфия Равилевна;

Файзуллина Гузель Азатовна, ученица 9 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гилязева Лилия Салимзяновна;
- Аюпов Азат Наилевич, ученик 6 класса, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Сиразиев Рафис Бурганович;
- Мухамова Айсина, ученица 5 класса МБОУ «Сатламышевская основная 
общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Гимадиева Гульчачак Исмагиловна;
- Хазеева Язгулем Айнуровна, ученица 9 класса МБОУ «Русско-татарская средняя 
общеобразовательная школа №129» города Казани, руководитель Уразгильдина 
Гульнар Наил евна.



2. «Экология в филологии» (5-11 кл)
Номинация «Экологические традиции в английской литературе»

Диплом за 1 место -  Бикчантаев Данис Рамилевич, ученик 6 класса МБОУ 
«Нижне-Наратбашская основная общеобразовательная школа» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Бикчантаева Алия 
Рифкатовна.
Диплом за 2 место:
- Дементьев Родион, ученик 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1» Буинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Нахтармина Тамара Михайловна;
- Ахмадуллина Рузана Завдатовна, ученица 11 класса МБОУ «Гимназия им. М.М. 
Вахитова» Буинского муниципального района Республики Татарстан 
руководитель, Исхакова Венера Наиловна.
Диплом за 3 место:
- Сафина Азиля, Залалова Чулпан, ученицы 3 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с УИОП» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Нахтармина Тамара Михайловна;
- Хасанова Адиля Ильнуровна, ученица 11 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с УИОП» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Волкова Елена Михайловна;
- Шарафутдинова Зульфия Фанисовна, ученица 10 класса МБОУ «Гимназия им. 
М.М. Вахитова» Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Исхакова Венера Наиловна.
Диплом лауреата:
- Минкашева Ильвина Ирековна, ученица 6 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская 
основная общеобразовательная школа» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Кириллова Кристина Петровна;
- Игошина Надежда, Гафарова Рената, ученицы 8 класса МБОУ «Лицей- интернат» 
(школа для одаренных детей) Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Абзалилова Эндже Фяритовна;
- Сурская Жанна Сергеевна, ученица 6 класса МБОУ «Матакская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Семёна Артемьевича 
Уганина» Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Константинова Оксана Львовна.

Номинация «Формирование экологической культуры через литературу»

Диплом за 1 место - Ахмадуллина Чулпан, ученица 6 класса МБОУ «Нижне- 
Наратбашская основная общеобразовательная школа» Буинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Ахмадуллина Гульфина Равиловна. 
Диплом за 2 место:
- Идиятуллина Камилла, ученица 10 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 с УИОП» Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Мухаметзянова Фания Наримановна;



- Фатыхова Алзиля, МБОУ «Каратунская средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Заббарова Алсу Галимулловна. 
Диплом за 3 место:
- Ахметшина Зиля, ученица 9 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Ахмадуллина Гульфина Равиловна;

Иванов Игорь, ученик 9 класса МБОУ «Бюргановская средняя
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Пиколова Надежда Ивановна;
- Мухаметзянов Нияз, ученик 7 класса МБОУ «Шланговская средняя 
общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Мухаметзянова Лейсан Фаузельзяновна;

Назиева Лия, ученица 9 класса МБОУ «Апастовская средняя
общеобразовательная школа с УИОП» Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Харитонова Наталья Сергеевна.
Диплом лауреата:
- Ризаева Мария, ученица 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1 с УИОП» Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Юсупова Алсу Расыховна;
- Аббазова Ильсия, ученица 8 класса МБОУ «Старокакерлинская средняя 
общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района района, 
руководитель Айзятова Фидания Мидехатовна;
- Биктагирова Алия, ученица 5 класса МБОУ «Лицей-интернат для одаренных 
детей», Буинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Кириллова Валентина Викторовна;
- Асадуллина Айгуль, ученица 10 класса МБОУ «Старокакерлинская средняя 
общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Иматдинова Гульсина Миннуллаевна.

Номинация «Якташ язучыларыбыз иж;атында 
табигать Бэм кеше менасабатлэре»

Диплом за 1 место - Яруллин Алмаз, ученик 8 класса МБОУ «Черки- 
Кильдуразовская средняя общеобразовательная школа» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Яруллина Зухра 
Заитовна.
Диплом за 2 место:
- Валеева Алсу, ученица 7 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Шарафутдинова Лилия Габдулхаковна;
- Файзрахманова Айзиля, ученица 8 класса МБОУ «Черки-Гришинская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Гиниятуллина Ильдия.
Диплом за 3 место:



- Галиуллина Гульназ, ученица 8 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Галиуллина Зульфия Фоатовна;

Хасанова Г елюся, ученица 7 класса МБОУ «Чутеевская средняя 
общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Хаматшина Гульнур Гарафовна;
- Халитова Энже, ученица 10 класса «Матакская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза С. А. Уганина» Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Халилова Сирина 
Айниятулловна.

Диплом лауреата:
- Гиниятуллина Ильвина, ученица 8 класса МБОУ «Черки-Гришинская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Хаттапова Фаридя Сулеймановна;
- Валеева Камилла, ученица 5 класса МБОУ «Энтуганская основная
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Фахрутдинова Лилия Каллямовна;

Кадырова Гулия, ученица 7 класса МБОУ «Байрашская основная
общеобразовательная школа» Тётюшского муниципального района Республики 
Татарстан руководитель Хайруллина Разиля Фагимовна;
- Садыкова Гулия, ученица 9 класса МБОУ «Алабердинская средняя
общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Якупова Эндже Загирзяновна.

3. “Краеведение” (2-11 кл)
Номинация “Природное наследие моей малой Родины” (2-4 классы) 

Диплом за 1 место-Алиуллова Самира, ученица 2 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 и УИОП» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гарифанова Анюза Нургалиевна.
Диплом за 2 место:
- Садретдинова Альмира, ученица 3 класса «Татарско-Безднинская начальная 
школа-детский сад» Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Камалова Разида Ирфановна;
- Мухаметшина Лиана, ученица 4 класса МБОУ “Гимназия №5” Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Абзалова Эндже 
Равиловна.
Диплом за 3 место:

Сакин Евгений, ученик 3 класса МБОУ «Коргузинская средняя 
общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Сакина Людмила Александровна;
- Антонова Валерия, ученица 4 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа им. Р.З. Сагдеева» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Давыдова Светлана Геннадьевна;



- Федорова Элина, ученица 4 класса МБОУ «Болынешишминская средняя 
общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Косарева Татьяна Ивановна.
Диплом лауреата:
- Валеева Инзиля, ученица 4 касса МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Фахрутдинова Ильсеяр Мансуровна;
- Хаков Муса, ученик 2 класса "Альметьевская основная общеобразовательная 
школа" Сармановского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Шангараева Раушания Рафаэлевна;
- Лежанкина Кристина, ученица 2 класса МБОУ «Трех-Озерская средняя 
общеобразовательная школа» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Ашмарина Наталья Геннадьевна;
- Ихсанова Альфия, ученица 4 класса МБОУ «Сармановская гимназия» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Хадиуллина Гульнара Акмалетдиновна.

Номинация “Природное наследие моей малой Родины” (5-11 классы)

Диплом за 1 место - Мацггеева Гузель, ученица 10 класса МБОУ 
«Болыпетарханская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Нигматуллина 
Г юзель Ислямовна.
Диплом за 2 место - Бабайкина Инна, ученица 10 класса МБОУ «Алыниховская 
средняя общеобразовательная школа» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Емельянов Владимир Геннадиевич.
Диплом за 3 место:
- Валиуллин Ранис, ученик 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№1 и УИОП», Буинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Хамидуллина Гузель Наилевна;
- Гафиятулина Сылу, ученица 5 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Исланова Гузель Габделхаевна.
Диплом лауреата:
- Нигматзянова Эндже, ученица 10 класса МБОУ «Васильевская средняя
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Николая 
Соболева» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Наматова Гузалия Ансаровна;
- Степанова Мария, Фёклина Вероника, ученицы 9 класса МБОУ «Васильевская
средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Николая 
Соболева» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Бикмучева Гульсинур Анасовна;
- Мухаметзянова Ильнара, ученица 8 класса МБОУ «Тетюшская татарская средняя 
общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Нугманова Раушания Газетдиновна;



- Нигматова Гузель, ученица 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 пгт. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Загитова Зинфера Ильясовна;
- Хорт Лия, ученица 9 класса МБОУ «Раифская средняя общеобразовательная 
школа» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Зиатдинова Зухра Рифкатовна;
- Нуруллина Аделя, ученица 5 класса МБОУ «Гимназия имени М.М. Вахитова» 
Буинского муниципального района Республики Татарстан;
- Тукеева Ангелина, ученица 8 класса МБОУ «Болынемеминская средняя 
общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан.

4. “Юные экологи” (1-11 кл)
Номинация «Творческий конкурс стихов о родной природе»

(Стихи собственного сочинения)

Диплом за 1 место -  Бикчантаева Зиля, ученица 1 класса МБОУ «Нижне- 
Наратбашская основная общеобразовательная школа» Буинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Ахметшина Лейля Сулеймановна. 
Диплом за 2 место:
- Смайлов Данияр, ученик 3 класса МБОО «Лицей №2» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Тимина Светлана 
Юрьевна;
- Калимуллина Гулыпат, ученица 3 класса МБОО «Лицей №2» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Газизова Гулыпат 
Рифкатовна.
Диплом за 3 место:
- Миннахметова Рената, ученица 2 класса МБОУ «Аксунская средняя 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Сабирзянова Гульнара Фоатовна;
- Замалетдинов Илдар, ученик 4 класса МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Фахрутдинова Ильсеяр Мансуровна;
- Рамазанова Диляра, ученица 4 класса МБОО «Лицей №2» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Кабирова Гульгена 
Г арифзановна.
Диплом лауреата:
- Гатауллина Ландыш, ученица 4 класса «Черки-Гришинская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Камартдинова Зиля Растямовна;
- Шигапов Рустем, ученик 1 класса МБОУ«Нижне-Наратбашская ООШ Буинского 
муниципального района РТ», руководитель Малаткина Алиня Хамисовна;
- Михайлова Валерия, ученица 2 класса МБОУ «Бюргановская средняя 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Фёдорова Галина Владимировна;



- Султанова Самира, ученица 3 класса МБОУ «Гимназия №5» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Гайнутдинова 
Эльмира Тавфиковна.

5. «Методическая копилка» (учителя и педагоги)
Номинация «Использование новых технологий на уроках»

Диплом лауреата:
Абдуллина Рина Мунуровна, МБОУ«Черки-Гришинская основная 

общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Шайдуллова Лейсан Рифатовна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;

Халирахманова Гулынат, МБОУ «Черки-Гришинская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;

Тимрякова Ирина Петровна, МБОУ «Алыниховская средняя 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Фахрутдинова Ильсеяр Мансуровна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан,;
- Гайнуллина Лилия Фагимовна, Методист по начальному обучению МКУ 
«Управление образования Буинского муниципального района РТ»;
- Хасанзянова Миляуша Анасовна, МБОУ «Гимназия им. М.М. Вахитова» 
основная общеобразовательная школа» Буинского муниципального района 
Республики Татарстан;
- Камаретдинова Гузелия Нигатовна, Алексеева Надежда Николаевна, МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа им. Р.З. Сагдеева» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан;

Камалова Сиреня Ревгатовна, МБОУ «Среднетиганская средняя 
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Гарипова Суюмбика Искандеровна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Исламова Диляра Марсовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 
п.г.т Актюбинский» АзнакаевскоГо муниципального района Республики Татарстан;
- Галиуллина Зульфия Фоатовна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;

Гарипов Райф Рашатович, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;



- Хитёва Елена Петровна, «Макуловская средняя общеобразовательная школа» 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан;
- Исланова Гузель Габделхаевна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Кириллова Кристина Петровна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Гилязова Алия Фанавилевна, Арский педагогический колледж имени Г. Тукая;

Гафурова Гульчачак Кашафовна, МБОУ «Алыниховская средняя 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;

Емельянов Владимир Г еннадиевич, МБОУ «Алыниховская средняя 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Шарафутдинова Лилия Габдулхаковна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Бикчантаева Алия Рифкатовна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Сабирова Резеда Агзамтиновна, МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан.

Номинация «Проектная и внеурочная деятельность»
- Бахтинова Елена Валентиновна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им 
Р.З. Сагдеева» Буинского муниципального района Республики Татарстан;
- Ахметшина Лейля Сулеймановна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;

Галяветдинова Алия Шакуровна, МБОУ «Апастовская средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан;
- Курмашева Ануза Азгаровна, МБОУ «Азбабинская средняя общеобразовательная 
школа"Апастовского муниципального района Республики Татарстан;
- Салимзянова Роза Баязитовна, «Бакрчинская средняя общеобразовательная 
школа» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;
- Гизатуллина Эльвира Илгизаровна, МБОУ «Тулумбаевская средняя 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Ахмадуллина Гульфина Равиловна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;



Сакина Людмила Александровна, МБОУ «Коргузинская средняя 
общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан;
- Шакирова Ризаля Назировна, МБОУ "Мелекесская средняя общеобразовательная 
школа с УИОП" Тукаевского муниципального района Республики Татарстан;

Науметова Голынат Фавзелзяновна, МБОУ «Шланговская средняя 
общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан».

Номинация «Экологическое воспитание в школе»
- Якупова Эльмира Рамисовна, «Шланговская средняя общеобразовательная 
школа» Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»;

Козлова Гулиня Нурулловна, МБОУ «Болыпе-Фроловская основная 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Шафранова Петра 
Григорьевича» Буинского муниципального района Республики Татарстан;

Тахавиева Эльмира Мансуровна, МБОУ «Бурнашевская средняя 
общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Насрутдинова Альсина Тальгатовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
татарско-русская школа №23 с УИОП» Ново-Савиновского района г. Казани;
- Малаткина Алиня Хамисовна, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;

Сиразиев Рафис Бурганович, МБОУ «Нижне-Наратбашская основная 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Абульханова Милеуша Гаязетдиновна, МБУ ДО «Детская школа искусств» 
Буинского муниципального района Республики Татарстан;

Габидуллина Лилия Завдатовна, МБОУ «Михайловская средняя
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан;

Шарипова Диляра Масхутовна, МБОУ «Адав-Тулумбаевская средняя 
общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;

Харитонова Наталья Сергеевна, МБОУ «Апастовская средняя
общеобразовательная школа с УИОП» Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан.


